
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.11     DEL 20-02-20 

 

======================================================================= 

OGGETTO:ACQUISTO CANCELLERIA VARIA PER UFFICI COMUNALI. DITTA GRUPPO 

GIODICART SRL DI TRANI (BT) - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese  di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

PREMESSO che è necessario acquistare alcuni articoli di cancelleria varia per gli uffici di questo 

Comune; 

 

DATO ATTO che, allo scopo, è stato consultato il catalogo della ditta GRUPPO GIODICART SRL 

di Trani (BT) che già in passato ha fornito articoli similari a questo Comune; 

 

DATO ATTO CHE l’importo per gli articoli che si intendono acquistare è di € 241,18 (oltre IVA al 

22%) per un importo complessivo di € 294,24;  

 

ATTESO che l’importo della fornitura in oggetto, pari a € 294,24 (IVA inclusa) è al di sotto della 

soglia comunitaria di cui all’art.35, comma 1, lett. C, del D.Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai € 

40.000,00 , e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, 

comma 2, lett. A del medesimo D.Lgs.; 

 

CONSIDERATO che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016 procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a  €40.000,00  senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. 

citato; 

 

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 

commi 496, 497 e 499 della Legge n. 2018/2015, i quali disciplinano l’acquisto di beni e servizi 

tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA 



 

 2 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 

al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure;  

 

PRESO atto che è stato acquisito il CIG n. Z3D2C22E86 attribuito dall’ANAC, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, e ss.mm.ii; 

 

VISTO Durc online della ditta GRUPPO GIODICART SRL di Trani (BT) con posizione regolare 

fino al 07.06.2020; 

 

RITENUTO opportuno per le motivazioni di cui in premessa assumere apposito impegno di spesa;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di affidare alla ditta GRUPPO GIODICART srl di Trani (BT) Partita Iva 04715400729 la 

fornitura del materiale di cancelleria per gli uffici di questo Comune per una spesa pari a € 

294,24 (IVA 22% inclusa); 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 294,24, con imputazione al cap. 94 del bilancio di 

previsione in corso di predisposizione che presenterà adeguato stanziamento. 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 20-02-20      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

20-02-020 

 

Li 20-02-020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 20-02-2020 


